
ZARZĄDZENIE NR 31 /2018

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej potwierdzającej stopień 
znajomości języka angielskiego w Uniwersytecie Szczecińskim pozwalający na podjęcie 

studiów w języku angielskim przez cudzoziemców oraz trybu potwierdzania przygotowania 
oraz stopnia znajomości języka angielskiego

Na podstawie art. 66 ust. 2 z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. 
z 2017, poz. 2183) zarządza się co następuje:

§1.

1. W Uniwersytecie Szczecińskim powołuje się Uczelnianą Komisję Egzaminacyjną 
potwierdzającą stopień znajomości języka angielskiego pozwalający na podjęcie studiów 
w języku angielskim przez cudzoziemców, zwanej dalej Komisją.

2. W skład Komisji wchodzą:

Przewodniczący: dr hab. Hanna Pułaczewska, prof. US
Członek egzaminator: dr Adriana Goldman
Sekretarz: mgr Anna Glukh

§2.

Komisja potwierdza stopień znajomości języka angielskiego pozwalający na podjęcie studiów 
w języku angielskim przez cudzoziemców na podstawie złożonej deklaracji poprzez:

1) przeprowadzenie egzaminu z języka angielskiego w formie stacjonarnej,
2) przeprowadzenie egzaminu z języka angielskiego w formie on-line,
3) uznanie innych form kształcenia w języku angielskim na poziomie minimum B2 w 

skali globalnej biegłości językowej według „Common European Framework of 
Reference for Languages: leaming, teaching, assessment (CEFR).

Termin ww. egzaminu zostanie ustalony i ogłoszony przed rozpoczęciem rekrutacji na dany 
rok akademicki. Deklarację przystąpienia do egzaminu składa się w Dziale Spraw 
Studenckich Uniwersytetu Szczecińskiego. Deklaracja przystąpienia do egzaminu stanowi 
załącznik nr 1 do zarządzenia.



§3.

Do uzyskania potwierdzenia, o którym mowa w § 2, zobowiązani są cudzoziemcy, którzy:

1) nie posiadają certyfikatu znajomości języka angielskiego na poziomie min. B2 
wydanego przez instytucje określone w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 16 grudnia 2009 roku w sprawie sposobu przeprowadzania postępowania 
kwalifikacyjnego w służbie cywilnej,

2) nie ukończyli szkoły średniej lub studiów pierwszego stopnia, w których językiem 
wykładowym był język angielski.

§4.

Egzamin, o którym mowa w § 2 pkt 1-2, składa się z dwóch części:

1) testu z zakresu gramatyki, leksyki i stylistyki języka angielskiego,
2) rozmowy kwalifikacyjnej na temat dotychczasowych osiągnięć w zakresie kształcenia 

w ojczyźnie kandydata oraz celowości wyboru kierunku studiów.

§5.

Poszczególne części egzaminu, o których mowa w § 4. oceniane są według następującej skali:

1) bardzo dobry - 5,0
2) dobry plus - 4,5
3) dobry-4,0
4) dostateczny plus - 3,5
5) dostateczny - 3,0
6) niedostateczny - 2,0

§6.

Przystępujący do egzaminu otrzymuje jedną ocenę, stanowiącą średnią arytmetyczną ocen 
uzyskanych z obu części egzaminu z zachowaniem jednego miejsca po przecinku.

§7-

Osoba ubiegająca się o potwierdzenie stopnia znajomości języka angielskiego pozwalającego 
na podjęcie studiów w języku angielskim przez cudzoziemców poprzez uznanie innych form 
kształcenia, o których mowa w § 2 pkt 3, zobowiązana jest złożyć pisemny wniosek do 
komisji wraz z dokumentem potwierdzającym ukończenie innej formy kształcenia w języku 
angielskim.



§8.

Komisja potwierdza stopień znajomości języka angielskiego pozwalający cudzoziemcowi na 
podjęcie studiów w języku angielskim w przypadku:

1) Uzyskania z egzaminu, o którym mowa w § 2 pkt 1 -2, oceny co najmniej dostatecznej,
2) Uznania innych form kształcenia, o których mowa w § 2 pkt 3.

§9.

Z egzaminu sporządza się protokół, który zostaje podpisany przez wszystkie osoby 
wchodzące w skład Komisji oraz wydaje się zaświadczenie o możliwości podjęcia studiów w 
języku angielskim w Uniwersytecie Szczecińskim.

§ 10.

Wynagrodzenie z tytułu świadczenia pracy w Komisji reguluje odrębne zarządzenie Rektora 
Uniwersytetu Szczecińskiego w danym roku akademickim.

Traci moc zarządzenie nr 41/2017 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 22 czerwca 
2017 r. w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Potwierdzającej stopień znajomości języka 
angielskiego w Uniwersytecie Szczecińskim pozwalającą na podjęcie studiów w języku 
angielskim przez cudzoziemców oraz trybu potwierdzania przygotowania oraz stopnia 
znajomości języka angielskiego

§ 12.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


